АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.01.2025  г.                                                                                  №  10

О внесении изменений в постановление администрации Бережновского сельского
поселения  Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области   от
18.03.2019   г.  №  25  «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Утверждение  схемы  расположения
земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного
участка, находящегося в муниципальной собственности Бережновского сельского
поселения  Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области,
расположенного  на  территории  Бережновского  сельского  поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области»

        В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от
27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг», от 08.08.2024 г.  № 317-ФЗ «О внесении изменений в  статьи
11.10 и 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации и статью 18.1. Федерального
закона «О геодезии, картографии и пространственных данных и о внесении изменений
в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  и  отдельные
законодательные акты Российской Федерации»  и  Уставом Бережновского  сельского
поселения  Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области,
администрация Бережновского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления  муниципальной
услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане
территории  в  целях  раздела  земельного  участка,  находящегося  в  муниципальной
собственности  Бережновского  сельского  поселения  Николаевского  муниципального
района  Волгоградской  области,   расположенного  на  территории  Бережновского
сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области»,
утвержденный  постановлением  администрации  Бережновского  сельского  поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области от 18.03.2019 г. № 25,
следующие изменения:

1) абзац 3 пункта 2.6.3.  изложить в следующей редакции:
«Подготовка  схемы  расположения  земельного  участка  в  форме  электронного

документа может осуществляться в соответствии с Земельным кодексом Российской
Федерации заинтересованным лицом с использованием федеральной государственной
географической  информационной  системы,  обеспечивающей  функционирование
национальной  системы  пространственных  данных,  или  иных  технологических  и
программных средств.»

2) подпункт 2 пункта 3.3.9 изложить в следующей редакции:

«2) направляет в срок не более чем 5 рабочих дней со дня принятия решения об
утверждении  схемы  расположения  земельного  участка  в  федеральный  орган
исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на
осуществление  государственного  кадастрового  учета,  государственной  регистрации
прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости,  указанное решение с
приложением схемы расположения земельного участка, в том числе с использованием
единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к
ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.»

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
обнародования,  а  также  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
Бережновского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бережновского
 сельского поселения                                                          Е.В. Питушкин

Копия верна.
Глава Бережновского
 сельского поселения                                                                 Е.В. Питушкин

2